
Número 98 - Jueves, 25 de mayo de 2017

página 172 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de Hacienda y Administración Pública

Resolución de 16 de mayo de 2017, de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública, por la que se modifica la relación de puestos de 
trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía con objeto del 
cumplimiento de las resoluciones judiciales que se citan. 

La Relación de Puestos de Trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía 
fue modificada con objeto del cumplimiento de distintas Sentencias que habían devenido 
firmes, creando los puestos de trabajo necesarios al no existir puestos de trabajo vacantes 
adecuados para tal fin.

No obstante, para el adecuado cumplimiento de la Sentencia 245/14, de 24 de junio, 
dictada por el Juzgado de lo Social núm. Nueve de Sevilla, se modifica el contenido de los 
puestos de trabajo creados con anterioridad, recogidos en el Anexo I.

Asimismo, en incidentes de ejecución de las Sentencias, se han dictado distintos 
Autos Judiciales que hacen necesario modificar, en los casos expresados en el Anexo II, 
la fecha de los efectos administrativos de los puestos de trabajo afectados.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.1.e) del Decreto 390/1986, de 10 
de diciembre, por el que se regula la elaboración y aplicación de la relación de puestos 
de trabajo, y en virtud de la delegación de competencia efectuada por el artículo 19.4 de 
la Orden de la Consejera de Hacienda y Administración Pública de 26 de noviembre de 
2012, modificada por la Orden de 29 de abril de 2013, por la que se delegan y atribuyen 
competencias en diversas materias en órganos de la Consejería para el cumplimiento 
de las resoluciones dictadas por los Juzgados y Tribunales en aquellos procedimientos 
cuyos supuestos afecten al ámbito funcional de competencias de la Dirección General 
de Recursos Humanos y Función Pública, establecidas en el artículo 16 del Decreto 
206/2015, de 14 de julio, por el que establece la estructura orgánica de la Consejería de 
Hacienda y Administración Pública,

R E S U E L V O

Primero. Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración General de 
la Junta de Andalucía, en los términos recogidos en el Anexo I a la presente Resolución.

Segundo. Modificar la fecha de los efectos administrativos de los puestos de trabajo 
en los términos establecidos en el Anexo II a la presente Resolución.

Tercero. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 16 de mayo de 2017.- La Directora General, Concepción Becerra Bermejo.

00
11

43
77



Número 98 - Jueves, 25 de mayo de 2017

página 173 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
AN

EX
O

 I

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
P
R
E
S
I
D
E
N
C
I
A
 
Y
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
I
Ó
N
 
L
O
C
A
L

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

S
E
R
V
I
C
I
O
 
D
E
 
P
U
B
L
I
C
A
C
I
O
N
E
S
 
Y
 
B
O
J
A

O
F
I
C
I
A
L
 
1
ª
 
P
R
E
I
M
P
R
E
S
I
Ó
N
 
A
A
.
G
G
.
M
O
N
T
A
D
O
R
/
A

O
F
I
C
I
A
L
 
1
ª
 
P
R
E
I
M
P
R
E
S
I
Ó
N
 
A
A
.
G
G
.
 
T
E
C
L
I
S
T
A
.

O
F
I
C
I
A
L
 
1
ª
 
P
R
E
I
M
P
R
E
S
I
Ó
N
 
A
A
.
G
G
.
T
E
C
L
I
S
T
A
.
.

1 1 1

L L L

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

1
3
2
7
9
7
1
0

1
3
2
7
9
9
1
0

1
3
2
8
0
1
1
0

O
F
I
C
I
A
L
 
P
R
I
M
E
R
A
 
P
R
E
I

O
F
I
C
I
A
L
 
P
R
I
M
E
R
A
 
P
R
E
I

O
F
I
C
I
A
L
 
P
R
I
M
E
R
A
 
P
R
E
I

P
C
,
S

S
,
P
C

P
C
,
S

I
I
I

I
I
I

I
I
I

 
 
 
3
.
3
6
8
,
2
8

 
 
 
3
.
3
6
8
,
2
8

 
 
 
3
.
3
6
8
,
2
8

1
3
2
7
9
7
1
0

1
3
2
7
9
9
1
0

1
3
2
8
0
1
1
0

O
F
I
C
I
A
L
 
1
ª
 
P
R
E
I
M
P
R
E
S
I
Ó
N
 
A
A
.
G
G
.
M
O
N
T
A
D
O
R
/
A

O
F
I
C
I
A
L
 
1
ª
 
P
R
E
I
M
P
R
E
S
I
Ó
N
 
A
A
.
G
G
.
 
T
E
C
L
I
S
T
A
.

O
F
I
C
I
A
L
 
1
ª
 
P
R
E
I
M
P
R
E
S
I
Ó
N
 
A
A
.
G
G
.
T
E
C
L
I
S
T
A
.
.

1 1 1

I
I
I

I
I
I

I
I
I

L L L

S
,
P
C

S
,
P
C

S
,
P
C

O
F
I
C
I
A
L
 
P
R
I
M
E
R
A
 
P
R
E
I

O
F
I
C
I
A
L
 
P
R
I
M
E
R
A
 
P
R
E
I

O
F
I
C
I
A
L
 
P
R
I
M
E
R
A
 
P
R
E
I

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
3
.
3
6
8
,
2
8

 
 
 
3
.
3
6
8
,
2
8

 
 
 
3
.
3
6
8
,
2
8

S
E
V
I
L
L
A

F
i
j
o
-
D
i
s
c
o
n
t
i
n
u
o

S
E
V
I
L
L
A

F
i
j
o
-
D
i
s
c
o
n
t
i
n
u
o

S
E
V
I
L
L
A

F
i
j
o
-
D
i
s
c
o
n
t
i
n
u
o

S
E
V
I
L
L
A

F
i
j
o
-
D
i
s
c
o
n
t
i
n
u
o

J
O
R
N
A
D
A
 
T
U
R
N
O

S
E
V
I
L
L
A

F
i
j
o
-
D
i
s
c
o
n
t
i
n
u
o

J
O
R
N
A
D
A
 
T
U
R
N
O

S
E
V
I
L
L
A

F
i
j
o
-
D
i
s
c
o
n
t
i
n
u
o

J
O
R
N
A
D
A
 
T
U
R
N
O

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

00
11

43
77



Número 98 - Jueves, 25 de mayo de 2017

página 174 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
A

N
E

X
O

 I
I

 E
X

P
E

D
IE

N
T

E
C

O
N

S
E

J
E

R
ÍA

A
U

T
O

 
 P

U
E

S
T

O
 F

E
C

H
A

 D
E

 E
F

E
C

T
O

S
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

S

41
7
/
2
0
1
5

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
, 
P

E
S
C

A
 Y

 D
E
S
A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A
L

9
1
3
/
2
0
11

1
3
1
8
3
2
1
0
 A

U
X
IL

IA
R

 A
D

M
IN

IS
T
R

A
T
IV

O
1
8
 d

e
 m

a
yo

 d
e
 1

9
9
9

3
7
1
/
2
0
1
5

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
, 
P

E
S
C

A
 Y

 D
E
S
A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A
L

4
5
3
/
2
0
1
4

1
3
1
7
5
6
1
0
 T

IT
U

L
A
D

O
 S

U
P

E
R

IO
R

2
3
 d

e
 a

g
o
st

o
 d

e
 2

0
0
0

1
8
2
/
2
0
1
5

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
, 
P

E
S
C

A
 Y

 D
E
S
A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A
L

7
14

/
2
0
1
4

1
3
1
3
5
6
1
0
 A

U
X
IL

IA
R

 A
D

M
IN

IS
T
R

A
T
IV

O
2
4
 d

e
 m

a
rz

o
 d

e
 2

0
0
8

1
8
2
/
2
0
1
5

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
, 
P

E
S
C

A
 Y

 D
E
S
A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A
L

7
14

/
2
0
1
4

1
3
1
3
5
6
1
0
 A

U
X
IL

IA
R

 A
D

M
IN

IS
T
R

A
T
IV

O
7
 d

e
 j
u
lio

 d
e
 2

0
0
8

7
5
/
2
0
1
6

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
, 
P

E
S
C

A
 Y

 D
E
S
A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A
L

4
5
7
/
2
0
11

1
3
2
1
8
0
1
0
 T

IT
U

L
A
D

O
 G

R
A
D

O
 M

E
D

IO
3
 d

e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
0
5

7
5
/
2
0
1
6

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
, 
P

E
S
C

A
 Y

 D
E
S
A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A
L

4
5
7
/
2
0
11

1
3
2
1
8
0
1
0
 T

IT
U

L
A
D

O
 G

R
A
D

O
 M

E
D

IO
9
 d

e
 j
u
n
io

 d
e
 2

0
0
5

3
8
2
/
2
0
14

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
, 
P

E
S
C

A
 Y

 D
E
S
A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A
L

4
6
3
/
2
0
11

1
3
0
6
9
9
1
0
 A

U
X
IL

IA
R

 A
D

M
IN

IS
T
R

A
T
IV

O
1
0
 d

e
 o

ct
u
b
re

 d
e
 2

0
0
5

5
/
2
0
1
6

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
, 
P

E
S
C

A
 Y

 D
E
S
A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A
L

9
7
2
/
2
0
1
1

1
3
1
11

2
1
0
 T

IT
U

L
A
D

O
 G

R
A
D

O
 M

E
D

IO
1
3
 d

e
 m

a
rz

o
 d

e
 2

0
0
6

8
5
/
2
0
1
5

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
, 
P

E
S
C

A
 Y

 D
E
S
A
R

R
O

L
L
O

 R
U

R
A
L

3
5
2
/
2
0
11

1
3
1
2
1
5
1
0
 T

IT
U

L
A
D

O
 S

U
P

E
R

IO
R

3
 d

e
 j
u
lio

 d
e
 2

0
0
6

00
11

43
77


